
Uniwersytet Medyczny                               
im. Karola Marcinkowskiego 
w Poznaniu 
 
DOP -276/17 

 
Zarządzenie Nr 119/17 

Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 
z dnia 9 października 2017 roku 

 
w sprawie zmiany zarządzenia Nr 16/17 Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu z dnia 1 lutego 2017 roku w sprawie ustalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego 
w Poznaniu, zmienionego zarządzeniem nr 36/17 z dnia 24 marca 2017 roku, 
zarządzeniem nr 87/17 z dnia 12 lipca 2017 roku oraz ustalenia tekstu jednolitego 
Regulaminu Organizacyjnego  
 
Na podstawie § 105 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w 
Poznaniu w związku z art. 83 ust.1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 
2005 r. (j.t. Dz.U. 2016 poz. 1842 z póź. zm.) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
Zmienia się Regulamin Organizacyjny Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu ustalony zarządzeniem Nr 16/17 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu z dnia 1 lutego 2017 roku w sprawie 

ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu, (zmieniony zarządzeniem nr 36/17 z dnia 24 marca 2017 roku 

i zarządzeniem nr 87/17 z dnia 12 lipca 2017 roku)  w ten sposób, że: 

1) w § 11 ust. 9 – 18 otrzymują następujące brzmienie: 

 
„ 9. Kanclerzowi podporządkowane bezpośrednio są następujące jednostki: 

1) Sekretariat Kanclerza, 
2) Dział Spraw Pracowniczych, w zakresie spraw dotyczących pracowników nie 

będących nauczycielami akademickimi, zatrudnionych w jednostkach, o których 
mowa w § 3 ust. 1 pkt  3 i 5-6, 

3) Dział Organizacji w zakresie spraw związanych z administracją Uczelni, 
4) Dział Inwestycyjno-Techniczny, 
5) Centrum Kongresowo-Dydaktyczne, 
    - Biuro Organizacji Konferencji 
6) Dział Informatyki. 

  
10. Kanclerz sprawuje również nadzór nad działalnością następujących  jednostek: 

1) Dział Promocji i Karier, 
2) Dział Nauki, Innowacji i Zarządzania Projektami, 
3) Dział Kształcenia, 
4) Dział Analiz i Rozwoju. 

 
 11. Z upoważnienia Rektora, Kanclerz sprawuje nadzór i zarządza następującymi 
jednostkami: 

1) Stanowisko ds. Ochrony Informacji Niejawnych, Ochrony Informacji i Danych 
Osobowych, 

2) Stanowisko ds. Komercjalizacji i Ochrony Własności Intelektualnej, 
3) Dział Kontroli Wewnętrznej, 
4) Stanowisko ds. Audytu Wewnętrznego, 

oraz koordynuje obsługę prawną Uczelni. 



12. Kanclerz, za zgodą Rektora, może zlecić nadzór i zarządzanie jednostkami wymienionymi w 
ust. 10 swoim zastępcom. 
 
13. Kwestorowi podlegają bezpośrednio: 

1) Zastępcy Kwestora, 
2) Dział Księgowości i Ewidencji Majątku, 

-Sekcja Księgowości, 
-Sekcja Majątkowa, 

3) Dział Płac, 
4) Dział Kosztów i Analiz, 
5) Samodzielna Sekcja Finansowa, 
6) Kasa. 

 
14. Zastępcy Kanclerza ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych podporządkowane 
bezpośrednio są następujące jednostki: 

1) Sekretariat Zastępców Kanclerza, 
2) Dział Spraw Socjalnych, 
3) Wydawnictwo Naukowe UMP, 
4) Samodzielna Sekcja Transportu, 
5) Dział Zarządzania Majątkiem Uczelni, 
6) Centralna Stolarnia, 
7) Rejony Obsługi Konserwatorskiej. 

 
 15. Zastępca Kanclerza ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych sprawuje również nadzór nad 
działalnością następujących jednostek: 

1) Dział Współpracy Międzynarodowej i Integracji Europejskiej, 
2) Dział Rekrutacji, 
3) Dziekanat Wydziału Lekarskiego I, 
4) Dziekanat Wydziału Lekarskiego II, 
5) Dziekanat Wydziału Farmaceutycznego, 
6) Dziekanat Wydziału Nauk o Zdrowiu. 
 

16. Z upoważnienia Rektora, Zastępca Kanclerza ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych 
sprawuje nadzór i zarządza następującymi jednostkami: 

1) Inspektorat BHP, 
2) Inspektorat ds. Obronnych, 
3) Inspektorat ds. Ochrony Środowiska, 
4)) Archiwum. 
 

17. Zastępcy Kanclerza ds. Szpitali Klinicznych i Rozwoju podporządkowane bezpośrednio 
są następujące jednostki: 

1) Dział Nadzoru i Współpracy ze Szpitalami Klinicznymi, 
2) Dział Zamówień Publicznych, 
3) Dział Obsługi Zakupów,  
4) Dział Administracyjno-Gospodarczy. 

 
 18. Zastępca Kanclerza ds. Szpitali Klinicznych i Rozwoju sprawuje również nadzór nad 
działalnością następujących jednostek: 

1) Centrum Nauczania w Języku Angielskim, 
2) Dział Spraw Studenckich, 
3) Dom Studencki nr 1 „Wawrzynek”, 
4) Dom Studencki nr 2 „Hipokrates”, 
5) Osiedle Studenckie.” 

 
2) zmienia się treść załącznika nr 4 i nr 6 Regulaminu Organizacyjnego. Załączniki nr 4 i nr 6 
otrzymują brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia. 



 
§ 2 

Ustala się tekst jednolity Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kanclerzowi. 
 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

         R E K T O R 

         

        prof. dr hab. Andrzej Tykarski 



       Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 119/2017 

       z dnia 9 października 2017 roku 

 

 

Załącznik nr 4 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE WYDZIAŁU NAUK O ZDROWIU 

 

1. KATEDRA  AUKSOLOGII KLINICZNEJ I PIELĘGNIARSTWA PEDIATRYCZNEGO 

2. KATEDRA BIOLOGII I OCHRONY ŚRODOWISKA  

1) Zakład Immunobiochemii 

2) Zakład Biologii Zaburzeń Lipidowych 

3) Pracownia Immunologii 

 
3. KATEDRA GERIATRII I GERONTOLOGII 

  Pracownia Terapii Zajęciowej 

    1)  Zakład Profilaktyki Chorób Skóry 

4. KATEDRA NAUK SPOŁECZNYCH  

1) Zakład Filozofii Medycyny i Bioetyki  

2) Pracownia Socjologii Zdrowia i Patologii Społecznych 

3) Pracownia Historii Zdrowia Publicznego oraz Polityki Społecznej i Zdrowotnej 

4) Pracownia Historii Zawodów Medycznych 

5. KATEDRA PIELĘGNIARSTWA 

1) Zakład Pielęgniarstwa Anestezjologicznego i Intensywnej Opieki  

2) Zakład Pielęgniarstwa Neurologicznego  

3) Zakład Pielęgniarstwa Psychiatrycznego 

4) Zakład Praktyki Pielęgniarskiej 

6. KATEDRA   REUMATOLOGII  I  REHABILITACJI   

      1) Klinika Reumatologii i Rehabilitacji 

 Pracownia Balneologii i Immunologii Wysiłku 

 Pracownia Chorób Metabolicznych Kości i Tkanki Łącznej 

 Pracownia Praktycznej Nauki Fizjoterapii 

 Pracownia Fizjoterapii Pediatrycznej 

 Pracownia Antropomotoryki 
                         

   



  2) Klinika Rehabilitacji 

 Pracownia Rehabilitacji Klinicznej 
 

7. KATEDRA  ZDROWIA MATKI I DZIECKA  

                   1) Klinika Zdrowia Matki i Dziecka 

 Pracownia Endoskopii Ginekologicznej i Chirurgii Małoinwazyjnej 

 Pracownia Promocji Zdrowia Matki i Dziecka 
  2) Zakład Praktycznej Nauki Położnictwa  

8. KATEDRA ORGANIZACJI I ZARZĄDZANIA W OPIECE ZDROWOTNEJ 

                   1) Zakład Organizacji i Zarządzania w Opiece Zdrowotnej 

 Pracownia Finansów i Rachunkowości w Ochronie Zdrowia 

 Pracownia Marketingu Społecznego 
                   2) Zakład Prawa Medycznego 

9. KATEDRA I KLINIKA CHIRURGII OGÓLNEJ I KOLOREKTALNEJ  

10. KATEDRA I KLINIKA NEUROLOGII WIEKU ROZWOJOWEGO  

 Pracownia Polisomnografii i Badań Snu Dzieci i Młodzieży 

 Pracownia Neuropsychologii Wieku Rozwojowego 
 
11. KLINIKA CHIRURGII OGÓLNEJ, NACZYNIOWEJ I ANGIOLOGII  

 Pracownia Radiologii Zabiegowej 

 Pracownia Medycyny Sportowej 

12. KATEDRA i ZAKŁAD PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ  

 Pracownia Pielęgniarstwa Społecznego 

 Pracownia Elektrodiagnostyki Medycznej- 

 Pracownia Zdrowia Międzynarodowego 

 Pracownia Epidemiologii 

 Pracownia Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowego 

 Pracownia Medycyny Ekstremalnej 

13. KATEDRA I ZAKŁAD  BIOLOGII KOMÓRKI  

 Pracownia Biologii Molekularnej 

 Pracownia Biologii Rozrodu 
 

14. KATEDRA I ZAKŁAD ELEKTRORADIOLOGII  

 
15. KATEDRA i ZAKŁAD EDUKACJI MEDYCZNEJ  
 

16. ZAKŁAD SPONDYLOORTOPEDII I BIOMECHANIKI KRĘGOSŁUPA 
 

17. KATEDRA I ZAKŁAD PSYCHOLOGII KINICZNEJ 

 Pracownia Neuropsychologii Klinicznej 
  

18. ZAKŁAD DERMATOLOGII i WENEROLOGII 



 

19. KATEDRA MEDYCYNY RATUNKOWEJ 

                1) Zakład Ratownictwa  Medycznego 

  2) Zakład Medycyny Ratunkowej 

 Pracownia Toksykologii Klinicznej 

 Pracownia Zaawansowanej Resuscytacji Krążeniowo-Oddechowej 
20. ZAKŁAD PROFILAKTYKI CHORÓB UKŁADU KRĄŻENIA  

 
21.ZAKŁAD BIONIKI I BIOIMPEDANCJI 

- Pracownia Spektroskopii Elektrycznej 
      - Pracownia Bioniki i Eksperymentalnej Biologii Medycznej 

 
22. ZAKŁAD MEDYCYNY ŚRODOWISKOWEJ 

 
 

 
 



       Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 119/2017 

       z dnia 9 października 2017 roku 

   

          Załącznik nr 6 

 
 

JEDNOSTKI OGÓLNOUCZELNIANE 

 
1. STUDIUM JĘZYKÓW OBCYCH  
2. STUDIUM WYCHOWANIA FIZYCZNEGO I SPORTU, 
3. CENTRUM NAUCZANIA W JĘZYKU ANGIELSKIM 

a. Biuro Rekrutacji, 
4. UCZELNIANE CENTRUM APARATUROWE, 
           a. Pracownia Zwierząt Doświadczalnych 
5. MUZEUM UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. K. MARCINKOWSKIEGO 

W POZNANIU, 
6. CENTRUM INNOWACYJNYCH TECHNIK KSZTAŁCENIA, 
7. CENTRUM SYMULACJI MEDYCZNEJ, 

a. Pracownia Symulacji Stomatologicznej. 



 


